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حضور خانواده شهدای خدمت و جمعی از اعضای 
دولت شهید رئیسی در تبریز

به  منظور حضور در معراج  شهدای پرواز اردیبهشت، خانواده شهدای 
خدمت و جمعی از اعضای دولت شهید رئیسی در تبریز حضور یافتند.

خانواده شهدای پرواز اردیبهشت و جمعی از اعضای دولت شهید  رئیسی 
با استقبال حجت الاسلام مطهری اصل نماینده ولی فقیه و امام جمعه، بهرام 
سرمست استاندار و  سردار اصغر عباسقلی زاده فرمانده سپاه استان آذربایجان 
شرقی وارد تبریز شدند. در این سفر یک روزه خانواده شهیدان آیت الله سید 
ابراهیم  رئیسی، آیت الله آل هاشم، سردار مهدی موسوی  و خلبان شهید 
سید طاهر مصطفوی حضور دارند و پس  از حضور در وادی رحمت تبریز راهی 

ورزقان، محل عروج  شهدای پرواز اردیبهشت شدند.

ح کرد رئیس سازمان برنامه و بودجه مطر
ضرورت همکاری دستگاه های اجرایی در سرشماری 

عمومی نفوس و مسکن
گی سرشماری عمومی نفوس  رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت:  ویژ
و مسکن با رویکرد ثبتی مبنا با هزینه کمتر و دقت بیشتر است اما اجرای آن 
همکاری همه دستگاه های اجرایی را می طلبد و حاصل این کار جمعی، آمار 

دقیق و به موقع خواهد بود.
و  نفوس  عمومی  سرشماری  تخصصی  نشست  در  پورمحمدی  حمید 
که با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی برگزار شد،  مسکن ثبتی مبنا 
با اشاره به این نکته که سرشماری عمومی نفوس و مسکن، منافع ملی را به 
کشور سهم  گفت: از منافع حاصل ازسرشماری، همه  کثر می رساند،  حدا
کز علمی و برنامه ریزی  می برند و هر چه آمار و اطلاعات شفاف تر باشد، همه مرا
بیشتر از آن بهره مند می شوند و چنانچه آمارها دقیق نباشد همه کشور ضرر 
خواهند کرد، چرا که جمع آوری آمار دقیق، چشم همه را نسبت به واقعیت 
بیناتر و آینده را قابل پیش بینی ترخواهد کرد. پورمحمدی افزود: سرشماری 
فراتر از وظیفه سازمانی و یک امر ملی و برخاسته از وجدان جمعی است که باید 
به بهترین وجه انجام شود و در واقع یک خدمت ملی و اشتیاق به خدمت به 
کل کشور است و سازمان برنامه و بودجه کشور نیز از همه ظرفیت های خود در 

جهت اجرای بهینه این سرشماری استفاده خواهد کرد.
وی ضمن اشاره به این که سرشماری های عمومی نفوس ومسکن که در 
دوره های قبل به شیوه سنتی اجرا می شد، به طور طبیعی همراه با اندکی خطا 
گی سرشماری عمومی نفوس و مسکن، با رویکرد ثبتی مبنا  گفت: ویژ بود، 
با هزینه کمتر و دقت بیشتر است اما اجرای آن همکاری همه دستگاه های 
اجرایی را می طلبد و حاصل این کار جمعی، آمار دقیق و به موقع خواهد بود. 
رئیس سازمان برنامه  و بودجه کشور تصریح کرد: این کار عظیم ملی، به وجدان 
کار کارشناسی نیاز دارد تا آیندگان براساس این آمار تصمیم گیری کنند. وی 
کید کرد: با توجه به این که این داده ها در پهنه جغرافیایی شکل می  همچنین تأ

گیرند، لذا همکاری تمامی استان ها برای اجرای این سرشماری ضروری است.

: قرارگاه های مقابله با قاچاق  فرمانده مرزبانی کشور
گان تشکیل می شود در هرمز

 فرمانده مرزبانی کشور از تشکیل قرارگاه های انتظامی برای مقابله با قاچاق 
در هرمزگان خبر داد و گفت: به منظور مبارزه با قاچاق و ناترازی های انرژی در 

استان قرارگاه هایی راه اندازی خواهد شد.
گودرزی در مراسم تکریم و معارفه فرماندهی مرزبانی  سردار احمدعلی 
استان هرمزگان، ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای مظلوم مرزبانی و 
آرزوی سلامتی و طول عمر با عزت برای مقام معظم رهبری، به آخرین وضعیت 
روزی،  شبانه  تلاش  با  بحمدالله  گفت:  و  پرداخت  کشور  مرزهای  امنیت 
هوشیاری، آمادگی، تسلط و اشراف کامل، تمامی مرزبانان با روحیه جهادی، 
انقلابی و ایثارگری از سرحدات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مرزبانی 
و دفاع می کنند. وی با بیان اینکه امروز امنیت کامل در مرزهای جمهوری 
اسلامی ایران حکم فرما است، عنوان کرد: به واسطه تعامل مطلوبی که بین 
مرزنشینان و مرزبانان وجود دارد، شاهد امنیت پایدار در مرزها هستیم ضمن 
اینکه مرزبانان تحرکات معاندان و فتنه های دشمنان را به صورت کامل تحت 

رصد و اشراف خود دارند.
فرمانده مرزبانی کشور به موفقیت های استان هرمزگان در مبارزه با قاچاق 
به ویژه مواد مخدر اشاره و بیان کرد: این استان به عنوان یکی از پیشرو ترین 
استان ها در زمینه مقابله با قاچاق و ایجاد امینت در مرزها است. سردار گودرزی 
، اظهار کرد: امروزه مرزبانی در راستای اجرای  در خصوص انسداد مرزهای کشور
تدابیر فرمانده کل انتظامی کشور و خصوصاً در هوشمندسازی مرزها پیشرفت 

بسیار چشمگیری داشته و در این راستا بسیار خوب عمل کرده است.

دریادار سیاری: با نوسازی و بهسازی تجهیزات 
دفاعی باید خود را برای آینده آماده کنیم

کید بر این که  بیش از ۸۰ درصد تجهیزات  معاون هماهنگ کننده ارتش با تا
نظامی مورد نیاز را خودمان تأمین می کنیم گفت: باید با نوسازی و بهسازی 
کنیم و روند آموزش، محتوای آن و  تجهیزات خودمان را برای آینده آماده 

تجهیزات جدید را تغییر دهیم.
امیر دریادار حبیب الله سیاری در ششمین همایش سراسری تربیت و 
آموزش آجا و بزرگداشت روز معلم در سازمان عقیدتی سیاسی ارتش ،  با اشاره به 
جایگاه مهم و ارزشمند معلم،گفت: ما از تجربیات دفاع مقدس بهره می بریم، 
کتیک های دفاع مقدس را به طور کامل در آینده به  اما نمی توانیم برنامه ها و تا
کار ببریم. باید تفکر و آموزش جدید داشته باشیم و تلاش کنیم تا نیروی انسانی 
مورد نیازمان را تأمین کنیم. این وظیفه بزرگی است که امروز بر عهده کسانی 
است که در سمت های فرماندهی و مدیریت، و همچنین استادان و مربیان در 

کز آموزشی هستند. مرا
دریادار سیاری یادآور شد: در نهایت، باید توجه کنیم که جنگ را آن کسی 
می برد که در میدان ایستاده و از آموزش خوبی برخوردار است. خلبانان و 
رزمندگانی که در میدان نبرد هستند، باید قادر باشند با سلاح و تجهیزات به 

خوبی عمل کنند و اعتماد به نفس لازم برای مقابله با دشمن را داشته باشند.
گر نتوانیم استاد و مربی شایسته ای داشته  کرد: ا کید  دریادار سیاری تا
باشیم، به اهداف خود نخواهیم رسید و در مسیری خواهیم رفت که دشمنان 
می خواهند. از همه مسئولین آموزش در سطح ارتش جمهوری اسلامی ایران 

انتظار می رود که به این مهم توجه ویژه ای داشته باشند.

رهبر معظم انقلاب گفتند: حج برای منافع 
انسان ها است و هیچ منفعتی برای امت اسلامی 

بالاتر از اتحاد نیست.
دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
دست اندرکاران حج و جمعی از زائران بیت الله 
الحرام، هدف پروردگار از مقرر کردن فریضه حج 
کامل و جهت دهنده برای اداره  را ارائه الگویی 
بشریت خواندند و گفتند: ترکیب و هیأت ظاهری 
این فریضه، کاملاً سیاسی و محتوای اجزای آن 
کاملاً معنوی و عبادی است تا منافع همه بشریت 
تأمین شود و امروز بزرگترین منفعت امت اسلامی 
»اتحاد و هم افزایی« برای حل مشکلات جهان 
گر این اتحاد بود، مسائلی چون  اسلام است که ا

غزه و یمن رخ نمی داد.
حضرت آیت الله خامنه ای در آغاز سخنانشان 
با تسلیت مجدد به خانواده های جان باختگان 
این  برای  بندرعباس،  تلخ  حقیقتاً  حادثه 
هموطنان و خانواده های آسیب دیدگان صبر و 
کید کردند: پروردگار در مقابل  آرامش مسئلت و تأ
گون از خود  گونا که انسان در حوادث  صبری 
نشان می دهد، اجری هزاران برابر پر ارزش تر به او 

عنایت می کند.
آسیب دیدن دستگاه ها در حوادث  ایشان 
طبیعی و غیرطبیعی را به مدد تلاش و توانایی 
دیگر دستگاه ها، قابل جبران دانستند و افزودند: 

»خانواده های  می سوزاند،  را  انسان  دل  آنچه 
عزیز از دست  داده« هستند که این حادثه را به 

مصیبتی برای ما و همه تبدیل کرد.

بشریت  به  خدمت  حج،  درست  برگزاری 
است

رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان، معرفت 
و شناخت اهداف و ابعاد مختلف حج را برای 
زائران بیت الله، مقدمه ادای صحیح این فریضه 
بسیار مهم خواندند و با استناد به آیات متعدد 
قرآن کریم افزودند: استفاده از تعبیر »ناس« در 
با حج نشان می دهد  آیاتِ مرتبط  از  بسیاری 
پروردگار این فریضه را برای اداره امور همه مردم 
-نه فقط مسلمانان- مقرر کرده است؛ بنابراین 

برگزاری درست حج، خدمت به بشریت است.
آن  حج،  شناختی  نکات  تبیین  در  ایشان 
که شکل و ترکیبش  را تنها فریضه ای خواندند 
صددرصد سیاسی است؛ چرا که مردم را هر سال 
در یک مکان و زمان واحد برای اهداف خاص گرد 

می آورد که نفس این کار ماهیت سیاسی دارد.
کنار  حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: در 
اجزای  محتوای  حج،  سیاسی  ترکیب  و  شکل 
آن صددرصد معنوی و عبادی است و هر کدام 
و  مسائل  به  درس آموز  و  نمادین  اشاره ای 

گون زندگی بشر دارد. ضروریات گونا

حکومت، زندگی، اقتصاد، خانواده و همه 
مسائل زندگی باید حول توحید بنا شود

ایشان در تبیین این نمادها، درس »طواف« 
گردش حول محور و مرکزیت توحید  را ضرورت 
خواندند و افزودند: طواف به بشریت می آموزد 
همه  و  خانواده  اقتصاد،  زندگی،  حکومت،  که 
مسائل زندگی باید حول توحید بنا شود که در این 
کودک کشی ها  صورت، دیگر از این قساوت ها، 
دنیا  و  بود  نخواهد  خبری  زیاده خواهی ها  و 
گلستان می شود. رهبر انقلاب »سعی بین صفا 
و مروه« را اشاره ای به این ضرورت دانستند که 
انسان باید مدام بین کوه مشکلات تلاش کند و 

هیچگاه متوقف، معطل و متحیر نماند.
حضرت آیت الله خامنه ای »حرکت به سمت 
عرفات و مشعر و مِنا« را درسی برای حرکت دائم 
قربانی  افزودند:  و  دانستند  سکون  از  پرهیز  و 
که  است  حقیقت  این  به  نمادین  اشاره  نیز 
گاه باید از عزیزترین کسان خود بگذرد،  انسان 
قربانی بدهد و یا حتی قربانی شود.  ایشان »رمی 
کید پروردگار بر این نکته خواندند  جمرات« را تأ
که انسان باید شیاطین جن و انس را بشناسد و 
هرجا شیطان را یافت، بزند و بکوبد. رهبر انقلاب 
خشوع  نشانه  هم  را  احرام«  لباس  »پوشیدن 
پروردگار  مقابل  در  انسان ها  یکسان سازی  و 
برشمرند و افزودند: همه این اعمال جهت دهی 

به زندگی بشریت است.

هدف »اجتماع« حج ، درک و دستیابی به 
انواع منافع انسانی است

رهبر انقلاب با استناد به آیه ای از قرآن کریم، 
هدف »اجتماع« حج را درک و دستیابی به انواع 
هیچ  امروز  گفتند:  و  خواندند  انسانی  منافع 
منفعتی بالاتر از اتحاد برای امت اسلامی وجود 
اتحاد و هماهنگی و  ندارد و در صورت وجود 
هم افزایی امت اسلامی، فجایع کنونی در غزه و 
فلسطین اتفاق نمی افتد و یمن اینگونه تحت 
فشار قرار نمی گیرد. ایشان جدایی و تفرقه امت 
مطامع  و  منافع  تحمیل  زمینه ساز  را  اسلامی 
استعمارگران، آمریکا، رژیم صهیونیستی و دیگر 
افزودند:  و  دانستند  ملتها  بر  زیاده خواهان 
و هم افزایی  و پیشرفت  امنیت  امت،  اتحاد  با 
کمک های آنها به یکدیگر  کشورهای اسلامی و 
این  به  باید  حج  فرصت  به  و  می شود  ممکن 
چشم نگاه کرد. حضرت آیت الله خامنه ای نقش 
و وظیفه دولت های اسلامی بخصوص دولت 
میهماندار در تبیین حقیقت و اهداف حج را 
مسئولان  گفتند:  و  دانستند  برجسته  و  بزرگ 
کشورها، علما و روشنفکران، نویسندگان و افراد 
تأثیرگذار بر افکار عمومی موظفند حقایق حج را 

برای مردم تبیین کنند.

هیچ منفعتی برای امت اسلامی
 بالاتر از اتحاد نیست

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران حج:

گفت: فرزندان و دانش آموزان سرمایه های  رئیس جمهور 
ارزشمند کشور هستند و آینده ما با آموزش و پرورش درست این 

آینده سازان به دست معلمان ساخته می شود.
»مسعود پزشکیان« در آیین گرامیداشت روز معلم و تجلیل از 
گر می خواهیم کشور را بسازیم  ، با بیان اینکه ا معلمان نمونه کشور
باید برای فرزندان و دانش آموزان برنامه درست داشته باشیم، 
گفت: باور توانمندی و خلاقیت برای حل مشکلات از همان 

کودکی با آموزش درست در ذهن انسان شکل می گیرد.
کید بر اینکه برای حل مشکلات و موفقیت  پزشکیان با تا
باید جسور و ریسک پذیر باشیم، گفت: همه اینها و توانایی حل 
مشکلات در مدارس و با آموزش درست و برنامه ریزی شده توسط 

معلمان امکان پذیر است.
رئیس جمهور افزود: فرزندان و آینده سازان بسیار ارزشمند تر 
از سرمایه های مادی در کشور هستند و باور و اعتقاد قلبی من این 
است که هر کدام از دانش آموزان و فرزندان ما می توانند با آموزش 
و تربیت درست دریایی از هنر، خلاقیت،ثروت و سرمایه برای 
گر می خواهیم آینده  کید کرد: ا جامعه و کشور باشند. پزشکیان تأ
خود و کشور را بسازیم باید برای فرزندان مان وقت بگذاریم و برنامه 
داشته باشیم، این شما معلمان هستید که یاد می دهید فرزندان 
ما چگونه می توانند برای ساختن کشور آموزش ببینند، کار کنند و 
مفید واقع شوند، مشکلات جامعه را حل کنند و برای ایران و جایی 
که در آن زندگی می کنند خلاقیت داشته باشند و موانع و مشکلات 

را از سر راه بردارند .

کید دوباره بر عدالت آموزشی و رفع تبعیض در آموزش  تا
مدارس 

کید دوباره بر ضرورت عدالت آموزشی و رفع  رئیس جمهور با تا
گر بخواهیم  کید کرد: ا ، تأ تبعیض در ارائه آموزش به فرزندان کشور
مملکت را بسازیم باید همه را ببینیم نه فقط عده ای را که پول 
دارند ما باید آنهایی را ببینیم که از امکانات بالا برخوردار نیستند 

باید شرایط برابر برای آموزش همه دانش آموزان فراهم کنیم.
کز  کید بر ضرورت مهارت افزایی در مرا پزشکیان در ادامه با تا
آموزشی، گفت: باید به گونه رفتار کنیم و آموزش دهیم که بچه ها 

مهارت پیدا کنند و این رفتار و اخلاق در وجودشان شکل بگیرد 
که می توانند با سعی و تلاش و عملشان  تمام موانع را از پیش رو 

بردارند.
رئیس جمهور با انتقاد از سیستم اداری کشور و با بیان اینکه 
در برخی از ادارات افراد و کارکنان در یک قالب خاص فرو رفته 
اند، گفت: متاسفانه تلاش و پویایی و اینکه تا آخر عمر و بدون 
وقفه و خستگی باید به دنبال یاد گرفتن و یاد دادن باشیم در 
که ما هر لحظه باید تغییر  ذهن ما ایجاد نشده است درحالی 
کنیم و با دنیای درحال تغییر خودمان را تطبیق دهیم. باید بچه 
هایی تربیت کنیم که با دنیایی که هر لحظه در حال تغییر است 
خودشان را وفق دهند، عاشق و توانمند باشند، خلاق صادق، 

راستگو و در حل مشکلات جسور و ریسک پذیر باشند. 

هدف از ساختن مدرسه، فراهم کردن بستری برای آموزش 
با کیفیت است

کید بر اهمیت اقامه نماز، گفت: هر  پزشکیان همچنین با تا
کلمه ای که در نماز بر زبان می آوریم و آیاتی که از قرآن می خوانیم، 
باوری است که هر روز در ذهن ما ایجاد می شود، همه آیات قرآن 
قرآنی  گر همین توصیه  ا کتاب دارد،  و  می گویند دنیا حساب 

درمورد رفتار عادلانه را عمل کنیم کافی است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه در مدرسه سازی هدف ما 
ساختن مدرسه نیست،گفت: هدف ما ساختن بستری است 
که فرزندان را درست و با کیفیت آموزش دهیم و به آنها  یاد بدهیم 

که چیزی از دیگران کمتر ندارند و با پرورش مهارت های خود 
می توانند رشد کنند، با دیگران رقابت کنند و برای حل مشکل 
مردم دست به دست هم، تلاش کنند.  پزشکیان با بیان اینکه 
که به  کنیم فکرشان این است  که امروز تربیت می  بچه هایی 
کید کرد: باید فرزندانی تربیت کنیم که فکرشان  خارج بروند، تأ
ک و سرزمین خودشان است. بچه هایی که باید تمام  به آب و خا
وجودشان را بگذارند تا کشورشان را در دنیا سربلندنگه دارند، این 

اقدام است که می تواند مملکت ما را درست کند.
وی افزود: هنر این نیست که من نخبه ای شوم که به آمریکا بروم 
و برای آنها کار کنم و علم و هنرم را به آنها بدهم، هنر این است که علم 
و توان و مهارتم را برای حل مشکلات این مردم و این سرزمین و این 
ک به استخدام دربیاورم. این چیزی است که می خواهیم  آب و خا
و این کار را شما می توانید انجام دهید و با کمک هم می توانیم 

برای همه مشکلات راه حل پیدا کنیم.
گر برای بهتر شدن و توسعه و  کرد: ا رئیس جمهور تصریح 
پیشرفت تلاش کنیم، متوقف نشویم و در فکر رسیدن به بی نهایت 
گر در مدیریت  باشیم، می توانیم هر روز بهتر شویم و این نگاه ا
کشور و آموزش در مدارس و دانشگاه های ما  شکل بگیرد از هیچ 
کشوری عقب نخواهیم ماند و به همان چشم انداز الهام بخش و 

الگو بودن که مقام معظم رهبری فرمودند، خواهیم رسید.
پزشکیان افزود: باید بهترین روش های آموزشی دنیا را بررسی 
کنیم و بلکه از آنها بهتر به فرزندانمان ارائه دهیم، باید توسعه و 
پیشرفت کشورهای دیگر را بررسی کنیم و خودمان را تغییر دهیم و 
گر این نگاه در ما به وجود بیاید، تغییر  آنگونه که لازم است باشیم، ا

ایجاد می کنیم. شما معلمان فردای فرزندان ما را می سازید. 
می توانند  ما  دختران  و  پسران  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
کنند و به نمایش  که خودشان را عرضه  عروسک هایی باشند 
که علمشان را عرضه می کنند  بگذارند و یا انسان هایی باشند 
اظهار  می گذارند،  نمایش  به  را  عزتشان  و  بزرگی  انسانیت،  و 
داشت: هر دوی این ها امکان پذیر است باید به آنها بیاموزیم که 
توانمندی های خود را عرضه کنند، به آنها بیاموزیم که انسانیت، 
محبت و عشق را عرضه کنند؛ آزادگی، گذشت، صفا و صمیمیت را 

عرضه کنند. این ها با دستور و امر و نهی کردن ممکن نخواهد بود.

در آیین گرامیداشت روز معلم
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